
Ústav pro soudobé dějiny AV ČR, v. v. i., 

Kabinet dějin vědy  

 
srdečně zve na veřejnou prezentaci  

 
 

 
 

HOMINES SCIENTIARUM 
Třicet příběhů české vědy a filosofie 

 
 

v úterý 2. února 2016 od 15 hodin, 
 

v budově Akademie věd České republiky, 
Národní 3, Praha 1, sál č. 205 (2. patro). 

 
 

 
Prezentovaný výstup představuje tvůrčí život osobností české vědy – filosofů i zástupců 
věd o živé i neživé přírodě – vědecky aktivních v různých dobách, doma i v zahraničí. 
Rozhovory historiků vědy s badateli a audiovizuální dokumenty umožňují nahlédnout 
do českých intelektuálních dějin 20. a 21. století. Výstup pěti publikací a pěti DVD vznikl 
v rámci projektu IDEA UNIVERZITY, na němž spolupracovaly Ústav pro soudobé dějiny 
AV ČR a Fakulta filozofická Univerzity Pardubice.  

Součástí prezentace bude projekce ukázek z audiovizuálních dokumentů a diskuse 
s jejich aktéry. Účast přislíbili představitel archeologie středověku prof. PhDr. JAN 
KLÁPŠTĚ, CSc., který se zabývá rovněž problematikou kulturní a historické krajiny; 
biochemička prof. RNDr. EVA ZAŽÍMALOVÁ, CSc., která patří ve světovém měřítku 
k nejvýznamnějším vědcům zabývajícím se problematikou rostlinných hormonů; 
kvantový chemik prof. RNDr. JOSEF MICHL, CSc., jeden z nejcitovanějších chemiků 
českého původu, jehož badatelskou doménou jsou nanotechnologie. 

Celý soubor nebo jednotlivé svazky, které lze objednat v nakladatelství Pavel Mervart 
(www.pavelmervart.cz), bude možné pořídit na místě za zvýhodněnou cenu.  

Podrobnější informace o souborném díle zahrnuje přiložená tisková zpráva. 


